РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 26 » ноября 2019 года № 204
д. Первый Воин

Об ожидаемых итогах
социально – экономического развития

Воинского сельского поселения за 2019 г.

и плановый период на 2020 – 2022 гг.

        В соответствии  Федерального Закона № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", Бюджетного кодекса РФ, Налогового кодекса РФ, Устава Воинского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе на территории Воинского с/п Воинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели  социально – экономического развития Воинского сельского поселения за 2019 год и плановый период на 2020 -2022 гг (Приложение № 1,2).

2. Заместителю главы администрации А.В.Родионовой:

2.1. регулярно проводить разъяснительную работу с населением,  проживающим на территории Воинского сельского поселения, о мерах государственной поддержки владельцев ЛПХ,  способствующих увеличению производства и реализации животноводческое продукции в личных подсобных хозяйствах;

 2.2  с целью контроля за выполнением плана доходной части бюджета ежемесячно проводить сверки по уплате налогов с  предприятиями ведущих деятельность на территории Воинского сельского поселения и являющихся плательщиками НДФЛ и земельного налога;
2.3. активизировать работу по взысканию недоимки по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу с налогоплательщиками  Воинского сельского поселения.

3. Направить принятое постановление главе Воинского сельского поселения для подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

Председатель Воинского сельского

Совета народных депутатов                                                   Н.М.Моргунов

	Приложение №1 к решению

	Воинского сельского совета народных

	депутатов от "26" ноября 2019 г. № 204

	Показатели социально-экономического развития

	Воинского сельского поселения за 2019 г. и плановый период до 2022 г

	№

	ед.
	2018
	2019
	прогноз

	 п/п

	измер.
	отчет
	оценка
	2020
	2021
	2022

	1.
	численность постоянного населения
	чел.
	1666
	1670
	1675
	1675
	1675

	1,1
	в т.ч пенсионеров
	чел.
	645
	435
	750
	750
	750

	1,2
	детей до 16 лет в т. ч. Воинский дом - интернат
	чел.
	379
	406
	400
	400
	400

	1,3
	численность экономически активного населения
	чел.
	1278
	1050
	1050
	1050
	1050

	1,4
	 численность занятого населения
	чел.
	1203
	1100
	1100
	1100
	1100

	2.
	фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	61912,5
	60900,5
	62714
	62725
	62725

	2.1.
	Сельхоз.предприятия
	тыс.руб.
	43685,7
	44589
	44500
	44500
	44500

	2.1.1.
	АО "Агрофирма Мценская"
	тыс.руб.
	43685,7
	44589
	44500
	44500
	44500

	2.2.
	Оптово-рознич.торговля
	тыс.руб.
	1385,5
	1246
	1425
	1425
	1425

	2.2.1.
	ООО "ЭНЕКС"
	тыс.руб.
	879,5
	750,9
	860
	860
	860

	2.2.2.
	ИП "Апалькова"
	тыс.руб.
	250,3
	241,3
	250,0
	250,0
	250,0

	2.2.4.
	ИП Косякова
	тыс.руб.
	200,4
	198,5
	255
	255
	255

	.2.2.7
	ИП Достовалова
	тыс.руб.
	55,3
	55,3
	60,0
	60,0
	60,0

	2.3.
	Здравоохранение
	тыс.руб.
	418,8
	418,8
	420
	420
	420

	.2.3.1
	Отрадинская ЦРБ (Воинский, Азаровский ФАПы)
	тыс.руб.
	418,8
	418,8
	420
	420
	420

	2.4.
	Образование
	тыс.руб.
	11784
	10199,1
	12039
	12050
	12050

	.2.4.1.
	МОУ "Воинская начальная школа - детский сад"
	тыс.руб.
	2589
	2415,2
	2600
	2600
	2600

	.2.4.2.
	Оздоровительный лагерь "Орловские зори"
	тыс.руб.
	7800,5
	6400,2
	7800
	7800
	7800

	.2.4.3.
	Воинский СЦК
	тыс.руб.
	678,9
	675,1
	690,2
	700
	700

	.2.4.4.
	Воинская сельская администрация
	тыс.руб.
	715,6
	708,6
	949,1
	950
	950

	2.5.
	Предоставление услуг
	тыс.руб.
	4638,5
	4447,6
	4330
	4330
	4330

	.2.5.1
	ООО "Дорстрой"
	тыс.руб.
	4016
	3800
	3700
	3700
	3700

	.2.5.2
	ОСП Мценский почтамт УФПС по Орловской обл.
	тыс.руб.
	512
	549
	520
	520
	520

	.2.5.3
	Мценское отделение сбербанка № 3862
	тыс.руб.
	110,5
	98,6
	110
	110
	110

	2.6.
	НДФЛ
	тыс.руб.
	9,8
	10,2
	10,8
	10,8
	10,8

	3.
	инвентаризационная оценка стоимости

	имущества физических лиц на территории
	тыс.руб.

	3,1
	в т.ч подлежащая обложению налогом на имущество
	тыс.руб.
	42390
	58619
	58619
	58619
	58619

	3,2
	налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	62
	70
	134,4
	134,4
	134,4

	4.
	площадь территории, всего
	кв.км
	4886,48
	4886,48
	4886,5
	4886,5
	4886,5

	4.1
	площадь земель несельскохозяйственного назначения
	га
	851,8
	851,8
	851,8
	851,8
	851,8

	в.т.ч. наход. в собственности граждан и

	4,1,1
	организаций
	га

	4,1,2
	сдаваемый в аренду гражданам и организациям
	га
	204,5
	204,5
	204,5
	204,5
	204,5

	начисленная арендная плата, подлежащая

	4,1,3
	зачислению в бюджет
	тыс.руб.
	82,4
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2

	4,2
	площадь земель сельскохозяйственного назначения
	га
	8202,4
	8202,4
	8202,4
	8202,4
	8202,4

	в.т.ч. находящихся в собственности граждан и

	4,2,1
	организаций
	га
	288,77
	288,77
	288,77
	288,77
	288,77

	4,2,2
	сдаваемый в аренду гражданам и организациям
	га
	1500,1
	1500,1
	1500,1
	1500,1
	1500,1

	начисленная арендная плата, подлежащая
	тыс.руб.
	302,9
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8

	5.
	кадастровая оценка земли, всего
	тыс.руб.

	19036
	19036
	19036
	19036

	5,1
	земель несельскохозяйственного назначения
	тыс.руб.
	23494,6
	30053
	30053
	30053
	30052,96

	5,2
	земель сельскохозяйственного назначеия
	тыс.руб.
	72646
	85553
	85553
	85553
	85552,5

	5,3
	земельный налог
	тыс.руб.
	585,5
	243,3
	350
	350
	350

	6.
	объем продукции по виду деятельности

	7.
	объем произведенной сельскохозяйственной

	продукции, всего
	тыс.руб.

	409224
	411236
	417897
	419682

	7,1
	в т.ч. по предприятиям
	тыс.руб.

	7,2
	ОАО "Агрофирма Мценская"
	тыс.руб.

	408199
	410121
	416781
	418562

	8.1
	государственная пошлина
	тыс.руб.
	2,5
	2
	0
	0
	0